[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.10.2025 года  № 97

	«О внесении изменений в решение совета депутатов от 10.12.2024г. № 50 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Заслушав информацию администрации Сосновоборского городского округа, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов от 10.12.2024г. №50 «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1) В статью 1 «Основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» внести следующие изменения:

- пункт первый изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сосновоборского городского округа в сумме 4 841 826,06358 тысяч рублей;
прогнозируемый общий объем расходов бюджета Сосновоборского городского округа в сумме  5 012 590,61594 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Сосновоборского городского округа в сумме              170 764,55236 тысяч рублей.»;
-пункт второй изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 год и на 2027 год:

- прогнозируемый  общий  объем  доходов   бюджета   Сосновоборского городского округа  на  2026  год  в  сумме  4 407 568,45122  тысяч  рублей  и  на  2027  год  в  сумме       4 635 889,43038 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 год в сумме 4 336 698,45122 тысяч рублей и на 2027 год в сумме 4 635 889,43038 тысяч рублей;
- прогнозируемый профицит бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 год в сумме 70 870,00000 тысяч рублей, прогнозируемый дефицит бюджета на 2027 год в сумме 0,0 тысяч рублей.».
 2) В статью 2 «Доходы бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» внести следующие изменения:

-пункт второй изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Сосновоборского городского округа, утвержденного статьей 1 настоящего решения в бюджете Сосновоборского городского  округа  объем  безвозмездных  поступлений  в  бюджет  Сосновоборского городского  округа  на  2025  год  в  общей  сумме  1 921 144,20328  тысяч  рублей  согласно приложению  N 5,  на  плановый  период  2026  и  2027  годов  согласно  приложению  N 6, в  общих  суммах 1 525 528,91348 тысяч  рублей  и  1 545 350,45800  тысяч рублей соответственно»;
3)  В статью 4 «Бюджетные ассигнования бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» внести следующие изменения:

-в пункте втором число «63 511,66400» заменить на число «65 517,99700»;
-в пункте третьем число «108 970,75257» заменить на число «87 802,92790»;
- пункт пятый дополнить подпунктом 5.2.8. следующего содержания «5.2.8. субсидии СМУП «ТСП» на повышение качества сточных вод промышленно-ливневой канализации»
- в пункте седьмом число «586 973,06064» заменить на число «604 316,88564»;

4) В статью 5 «Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа» внести следующие изменения:
-в пункте первом число «13 651,32200» заменить на число «13 956,29388»;
-в пункте втором число «5 214,56000» заменить на число «5 503,68118»;
-в пункте третьем число «358 694,62377» заменить на число «368 321,12821».
5) В статью 7 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный внутренний долг Сосновоборского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»:

- в абзаце 2 пункта первого число «50 500,00» заменить на число «70 870,00»;

- пункт четвертый изложить в следующей редакции: «4. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Сосновоборского городского округа на 2025 год в сумме 73,97260 тысячи рублей, на 2026 год в сумме 2 775,74167 тысяч рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тысяч рублей.»;

6) В статью 9 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности» внести следующие изменения:
- в пункте первом число «80 785,57752» заменить на число «76 772,80666».
7) Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);
8) Приложение № 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

9)   Приложение № 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  Сосновоборского городского округа на 205 год» изложить в новой редакции (прилагается);
10) Приложение № 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Сосновоборского городского округа в 2025 году» изложить в новой редакции (прилагается);
11) Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);
12) Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 и 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
13) Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);

14) Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 и 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

15) Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);

16)  Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 и 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

17) Приложение N 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований Сосновоборского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);

18) Приложение N 14  «Программа муниципальных внутренних заимствований Сосновоборского городского округа на 2026 и 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

19) Приложение № 17 «Реестр объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) или приобретение которых планируется осуществлять за счет средств местного бюджета на 2025 год»  изложить в новой редакции (прилагается);

2. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Официально разместить (обнародовать) настоящее решение и приложения №№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17 на электронном сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет» (mayaksbor.ru)
Председатель совета депутатов

Сосновоборского городского округа                                       А.Н. Афанасьев
Глава Сосновоборского                                                                М.В.Воронков

городского округа
3